
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 209» ГОРОДА КИРОВА 
 

 

ПРИКАЗ 
 

04.09.202 № 117 о/д 
г. Киров обл. 

 

 

Об организации питания детей, имеющих медицинские показания 

на замену продуктов питания, вызывающих аллергию, 

на 2024-2025 учебный год 
 

В целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, посещающих 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 209» города Кирова (далее – МКДОУ) и имеющих пищевую 

аллергию, либо другие отклонения в состоянии здоровья, требующих коррекции продуктов 

питания, в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», методических рекомендаций МР 2.4.0162-

19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и 

оздоровительных организациях)» при предоставлении родителями (законными 

представителями) заключения (рекомендаций по ограничению (исключению) в питании 

ребенка продуктов-аллергенов) профильного врача, специалиста по ограничительным 

мероприятиям в питании ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список воспитанников, имеющих медицинские показания на замену 

продуктов питания, вызывающих аллергию (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Старшей медицинской сестре Фоминых Ольге Владимировне: 

2.1. вести учет детей, имеющих медицинские показания на замену продуктов 

питания, вызывающих аллергию, контролировать своевременность обновления справок с 

медицинскими показаниями; 

2.2. на основании действующего 10-дневного меню составить индивидуальное меню, 

осуществив замену продуктов в строгом соответствии с медицинскими показаниями (в 

зависимости от имеющихся отклонений в здоровье ребенка); 

3. Поварам Власовой Елене Владимировне, Камашевой Евгении Михайловне 

обеспечить приготовление блюд для детей, имеющих ограничения в приеме определенных 

продуктов, в строгом соответствии с медицинскими показаниями. 

4. Воспитатели несут личную ответственность за организацию питания 

воспитанников, имеющих медицинские показания на замену продуктов питания, 

вызывающих аллергию, в своей группе. 

5. Специалисту по кадрам Машковцевой Светлане Алексеевне довести приказ до 

сведения ответственных лиц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                                                                            М.И. Новоселова 


		2024-10-24T14:36:24+0300
	Новоселова Марина Ильдусовна
	Я являюсь автором этого документа




